CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 009/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso e suas atribuições regimentais,

solicita ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a necessidade

de instalar câmeras de vídeo monitoramento nas Praças José Adão e Silvestre Vazzoler,

nesta cidade, para que possamos coibir a violência, combater a criminalidade, o uso de

drogas no nosso Município e a depredação do patrimônio público.

           Esclarece o Vereador Signatário que a cada dia que passa o uso de drogas

cresce espantosamente em nossa cidade. Ressalta-se que essas praças veem sofrendo

com as constantes depredações, sendo assim o objetivo dessa solicitação visa coibir a

prática desses atos nesses locais.

Sala das Sessões,

  Em 09 de fevereiro de 2017.

EMERSON GROBÉRIO

Autor